27/04/2020 SEI/ICMBio - 7017036 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7074938&infra_sistem… 1/3

02128.000491/2020-30
Número Sei:7017036

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS
EQSW 103/104, Bloco “C”, Complexo Administrativo - Setor Sudoeste - Bairro Setor Sudoeste -  Brasília - CEP 70670350

Telefone: (61) 2028-9693

ATA DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS INERENTES À CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE BRIGADISTAS

PAUTA: HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO PARA O PARQUE NACIONAL GRANDE SERTÃO VEREDAS

Aos 22 dias do mês de abril de 2020, reuniram-se por meio de ferramenta de comunicação a distância, os servidores públicos: João Paulo Morita - matrícula
1803121, Mauricio Marcon Rebelo da Silva - matricula 1441855 e Rita de Cássia da Conceição - matrícula 2164895, integrantes da Comissão Responsável pela
Condução dos Processos Seletivos Simplificados Inerentes a Contratação Temporária de Brigadistas de Prevenção e Combate e Incêndios Florestais, designados pela
Portaria ICMBio n. 157, de 26/02/2020.

Tendo analisado a documentação apresentada neste Processo n. 02128.000491/2020-30, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais para o Parque
Nacional Grande Sertão Veredas, conforme quadro abaixo:

BASE CARINHANHA/CHAPADA GAUCHA - BRIGADISTA DE 6 MESES  - 9 VAGAS

 NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE
ESQ.

CONT.
TERC.

UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART.
COMB.
OUTRA

UC

TRAB.
VOLUNTAR. UC PONTUAÇÃO

1º SUELY FERREIRA DA HORA 36 0 0 8 0 0 0 44
2º JOSE WILSON LOPES DA SILVA 36 0 0 8 0 0 0 44
3º ANTÔNIO NUNES DOS ANJOS 30 0 0 8 2 0 0 40
4º EDMUNDO CARNEIRO DOS SANTOS 20 0 0 16 0 0 0 36
5º REINALDO RODRIGUES PEREIRA 24 0 0 12 0 0 0 36
6º VALMIR PEREIRA MORAIS 24 0 0 8 0 0 0 32
7º ALDENOR JOSÉ TEIXEIRA 20 0 0 12 0 0 0 32
8º MIZAEL RODRIGUES TEIXEIRA 24 0 0 8 0 0 0 32
9º JOÃO MAURO FERREIRA DA SILVA 24 0 0 8 0 0 0 32

10º MAELSON FERREIRA DA SILVA 24 0 0 4 0 0 0 28

11º NOEL RODRIGUES TEIXEIRA 24 0 0 0 0 0 0 24

12º ADELSON BISPO DE SOUZA 12 0 0 0 12 0 0 24

13º ELSON RODRIGUES DA SILVA 18 0 0 4 1 0 0 23

14º OSVAIR DA SILVA TEIXEIRA 12 0 0 8 0 0 0 20

15º EVANDRO DOS SANTOS CORREA 12 0 0 8 0 0 0 20

16º REGINALDO ALMEIDA SANTOS 12 0 0 0 4 0 0 16

17º JOSÉ CARLOS FERREIRA RODRIGUES 12 0 0 4 0 0 0 16

18º WILSON MAGALHÃES RODRIGUES 12 0 0 4 0 0 0 16

19º MARLEIS BARBOSA DA SILVA 12 0 0 4 0 0 0 16

20º WILIANS DOS SANTOS CORREA 12 0 0 4 0 0 0 16

21º JOÃO DE JESUS CORREA DE SOUZA 12 0 0 0 0 0 0 12

22º CLEIDE ANTONIO GOMES MARQUES 8 0 0 4 0 0 0 12

23º MARCELIO DE FARIAS ALMEIDA 0 0 0 0 4 0 0 4

24º MANOEL CARNEIRO DOS ANJOS 0 0 0 0 0 0 0 0
25º CLAUDINEY PEREIRA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

BASE CARINHANHA/CHAPADA GAUCHA- BRIGADISTA DE 24 MESES -  4 VAGAS

 NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE
ESQ.

CONT.
TERC.

UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART.
COMB.

OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.

UC
PONTUAÇÃO SIT

1º ANTONIO LOPES MARQUES 36 0 0 12 12 0 0 60 CLAS

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=6848996&id_procedimento_atual=6848996&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000342&infra_hash=f2bd9ba86e20834062e696b1aac98640b584db2d769e5bbeb24e5972a8a69912

27/04/2020 SEI/ICMBio - 7017036 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7074938&infra_sistem… 2/3

2º VANDERLEI BATISTA DO CARMO 6 0 18 4 2 0 0 30 CLAS
3º VANILSON FRANCISCO DE SOUZA 0 15 4,2 4 4 0 0 27,2 CLAS
4º NILTON PEREIRA LIMA 0 0 18 4 2 0 0 24 CLAS
5º ALIEDES DE FARIAS ALMEIDA 0 0 1,5 0 4 0 0 5,5 APROVADO/
6º EDNEY LOPES TEIXEIRA 0 0 0 4 0 0 0 4 APROVADO/
7º JOÃO DE DEUS CAETANO 0 0 0 0 0 0 0 0 REP
8º CARLITO NUNES FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 REP
9º RODRIGO SOARES MACHADO 0 0 0 0 0 0 0 0 REP

10º LEANDRO GONÇALVES DE FARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 REP
11º NEUDES DIMAS NERES DIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 REP
12º JOÃO PAULO SANTOS SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 REP
13º LUIS HENRIQUE SANTOS SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 REP

BASE CARINHANHA/CHAPADA GAUCHA- CHEFE DE ESQUADRÃO DE 6 MESES -  1 VAGA

 NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE
ESQ.

CONT.
TERC.

UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART. COMB.
OUTRA UC

TRAB.
VOLUNTAR.

UC

CNH CAT.
"D" OU

"E"
PONTUAÇÃO

1º GERALDO MARTINS DA COCEIÇÃO 0 16,5 0 4 0 0 0 4 24,5
2º ADENIR NUNES FERREIRA 0 0 0 0 5 0 0 4 9

BASE ITAGUARI - BRIGADISTA DE 6 MESES - 4 VAGAS

 NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE
ESQ.

CONT.
TERC.

UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART.
COMB.
OUTRA

UC

TRAB.
VOLUNTAR.

UC
PONTUAÇÃO S

1º MANOEL MESSIAS RIBEIRO BARBOSA 48 0 0 16 1 0 0 65 CLA
2º JONAS BARBOSA DOS SANTOS 36 0 0 8 9 0 0 53 CLA
3º ISMAR BARBOSA DAS NEVES 42 0 0 8 0 0 0 50 CLA
4º VALDIVINO NERES DOS SANTOS 20 0 0 4 0 0 0 24 CLA
5º JUCELINO NOGUEIRA PIMENTEL 10 0 0 8 0 0 0 18 APROVADO
6º RAIMUNDO OLIVEIRA DIAS 12 0 0 0 0 0 0 12 APROVADO
7º GLÉICIANE FERREIRA GÓIS 0 0 0 0 2 0 0 2 APROVADO
8º WESLEY TIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 RE

BASE ITAGUARI - BRIGADISTA DE 24 MESES - 2 VAGAS

 NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE
ESQ.

CONT.
TERC.

UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART.
COMB.
OUTRA

UC

TRAB.
VOLUNTAR.

UC
PONTUAÇÃO

1º PEDRO BARBOSA DAS NEVES 18 0 18 12 14 0 0 62

2º ODILON PEREIRA GOIS 30 0 0 8 2 0 0 40

3º NENILSON FRANCISCO DE ARAUJO 10 0 0 4 0 0 0 14

4º VANILSON ARAUJO DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

BASE ITAGUARI - CHEFE DE ESQUADRÃO DE 6 MESES - 1 VAGA

 NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE
ESQ.

CONT.
TERC.

UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART.
COMB.
OUTRA

UC

TRAB.
VOLUNTAR.

UC

CNH
CAT.

"D" OU
"E"

PONTU

1º MAURI NEVES CAMPOS 12 0 0 4 0 0 0 0 16

2º FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS 0 0 0 0 1 0 0 0 1

BASE ITAGUARI - CHEFE DE ESQUADRÃO DE 24 MESES - 1 VAGA

 NOME CONT.
BRIGADISTA

CONT.
CHFE
ESQ.

CONT.
TERC.

UC

CURSO
BRIG.

CURSO
ESPECIF.

PART.
COMB.
OUTRA

UC

TRAB.
VOLUNTAR.

UC

CNH
CAT.

"D" OU
"E"

PO

1º JOSE RODRIGUES DA SILVA FILHO 6 0 18 4 1 0 0 0

2º EDIGAR PEREIRA RODRIGUES 0 0 0 0 10 0 0 0

27/04/2020 SEI/ICMBio - 7017036 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7074938&infra_sistem… 3/3

3º RONALDO BORGES DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 4

4º MARCONE DA COSTA TEIXEIRA 0 0 0 0 1 0 0 0

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

JOÃO PAULO MORITA

Coordenador de Prevenção e Combate a Incêndios Substituto
Presidente da Comissão

Portaria n. 157 de 26 de fevereiro de 2020

MAURICIO MARCON REBELO DA SILVA

Analista Ambiental
Membro da Comissão

Portaria n. 157 de 26 de fevereiro de 2020

RITA DE CÁSSIA DA CONCEIÇÃO

Técnica Administrativa
Membro da Comissão

Portaria n. 157 de 26 de fevereiro de 2020

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Morita, Coordenador(a) Substituto, em 22/04/2020, às 19:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Marcon Rebelo da Silva, Analista Ambiental, em 22/04/2020, às 21:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RITA DE CASSIA DA CONCEICAO, Técnico Administrativo, em 22/04/2020, às 22:35, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 7017036 e o código CRC
22B573F1.

Criado por 04272172107, versão 20 por 04272172107 em 22/04/2020 19:36:15.